Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Караульская средняя школа-интернат имени И. Н. Надера»

ПРИКАЗ

 01 сентября 2022 г                                                                                                                                                    №  233-ОД

Об утверждении годового

 календарного учебного графика

           В соответствии  ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;  Уставом школы в

целях реализации учебного плана школы,   эффективности организации учебно – воспитательного процесса, письмом УО № 870 от

04.05.2023 г.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  годовой   календарный   учебный   график ТМК ОУ «Караульская средняя школа – интернат имени И. Н. Надера»  на 2023-

2024  учебный  год (Приложение 1).

2. Утвердить  годовой   календарный   учебный   график ТМК ОУ «Караульская средняя школа – интернат» филиал в п. Байкаловск  на

2023-2024  учебный  год (Приложение 2).

3. Ознакомить всех участников образовательного процесса с  годовым   календарным   учебным   графиком  на 2023-2024  учебный  год.

4. Учителям осуществлять планирование прохождения  учебного  материала с учетом  годового   календарного   учебного   графика.

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа  оставляю за собой.

И.о. директора ТМК ОУ

 «Караульская средняя школа-интернат

 имени И. Н. Надера»                                                                                                                                                                /Прокуратова О. Ю./

 Приложение №1
1. Язык образования и перечень образовательных программ, реализуемых в ТМК ОУ «Караульская средняя школа-интернат имени И. Н. Надера».

1.1. В ТМК ОУ «Караульская средняя школа-интернат имени И. Н. надера» образовательная деятельность осуществляется на государственном

(русском) языке Российской Федерации.

Перечень образовательных программ, реализуемых в ТМК ОУ «Караульская средняя школа  - интернат имени И. Н. Надера»:

Наименование образовательных программ количество классов

1. Начального общего образования 4

2. Основного общего образования 5

3. Среднего общего образования  2

1.2.пятидневная учебная неделя

 установить продолжительность учебного года - в 1 классах – 33 недели;

      - во 2-11 классах – 34 недели;

 установить продолжительность учебных четвертей: 1 четверть – 8 учебных недель (для 1-11 классов); 2 четверть – 8 учебных

недель (для 1-11 классов); 3 четверть – 11 учебных недель (для 2-11 классов) 10 учебных недель (для 1 классов); 4 четверть – 7

учебных недель (для 1-11 классов);

 установить продолжительность рабочей недели: 5-дневная или 6-дневная;

 утвердить дату начала учебного года – 1 сентября 2023 года;

 утвердить даты окончания учебного года:

классы при пятидневной неделе при шестидневной неделе

1 - 8 классы 24 мая 2024 года 24 мая 2024 года

10 классы 31 мая 2024 года

с учетом учебных сборов

31 мая 2024 года

с учетом учебных сборов

9; 11 классы в соответствии с расписанием экзаменов

государственной итоговой аттестации

в соответствии с расписанием экзаменов

государственной итоговой аттестации

22 мая 2024 года по учебному плану 22 мая 2024 г. по учебному плану

 утвердить сроки и продолжительность каникул для учащихся 1-11 классов:

каникулы при пятидневной неделе при шестидневной неделе

осенние каникулы 28.10.2023 – 06.11.2023 10 дней 29.10.2023 –

05.11.2023

8 дней

зимние каникулы 30.12.2023 – 08.01.2024 10 дней 31.12.2023 –

08.01.2024

9 дней

весенние каникулы 23.03.2024 – 31.03.2024 9 дней 24.03.2024 –

31.03.2024

8 дней

дополнительные каникулы для

1-х классов

10.02.2024 – 18.02.2024 9 дней

примечание 13.01.2024 – понедельник

27.04.2024 – понедельник

04.05.2024 – пятница

21.05.2024 – суббота

2. Регламентация образовательного процесса:

2.1. Классная сеть образовательного процесса:

Количественный состав 1-4 классы 5-9 классы 10-11 классы Итого

Всего классов-комплектов 4 5 2 11

Всего обучающихся на начало учебного года 36 93 21 150

Наполняемость в классах 9 19 11 13

2.2. Режим работы учреждения при обычном режиме:

Показатели уровень НОО уровень СОО уровень ООО

Начало занятий 9.00 9.00 9.00

Окончание занятий 13.30 14.30 14.30

Сменность занятий 1 смена 2 смена 1 и 2  смены

Продолжительность учебной недели 5дн. – 1 - 4 классы

5 дн. – 5-9 классы 5 дн. – 10-11 классы

Продолжительность уроков 1 кл.: (I пол.) - 35 мин.

          (II пол) – 45 мин

2-4 классы – 45 мин.

45 мин. 45 мин.

Продолжительность перемен 2/10 мин

1/15 мин.

2/ 20 мин.

2/10 мин

1/15 мин.

2/ 20 мин.

2/10 мин

1/15 мин.

2/ 20 мин.

Периодичность проведения промежуточной

аттестации

1 раз в четверть

1 раз в четверть

1 раз в полугодие

Начало занятий во второй половине дня

(факультативы, кружки, секции)

1 кл. – 12.35.-13.10

2-4 кл. – 13.30.-14.15

14.30. 14.30.

Окончание работы во второй половине дня 1 кл. – 15.15.

2-4 кл. – 16.20.

22.00. 22.00.

С 01.09.2022 г.  1 смена

1,2,3, 4  класс, первый этаж правое крыло 5 класс, кабинет русский язык первый этаж левое крыло

№ Время

урока

Время

перемены,

малый

тренажерный

зал

Питание  № Время

урока,

спортивный

зал

Время

перемены

Пита

ние

1 09.00.-

09.45.

09.45-09.50.  1 09.00.-09.45. 09.45-09.50.

2 09.50.-

10.35.

10.35.-10.50. ПИТАНИЕ 2 09.50.-10.35. 10.35.-10.50. ПИТ

АНИ

Е

3 10.50.-

11.35.

11.35.-10.40.  3 10.50.-11.35. 11.35.-10.40.

4 11.40.-

12.25.

12.25.-12.30.  4 11.40.-12.25. 12.25.-12.30.

5 12.30.-

13.15.

13.15.-13.20.   5 12.30.-13.15. 13.15.-13.20.

6 13.20.-

14.05.

14.05.-14.20. САНОБРАБОТКА 6 13.20.-14.05. 14.05.-14.20. САН

ОБР

АБО

ТКА

6 класс, кабинет химии второй этаж правое крыло 7 класс, английский язык второй этаж левое крыло

 Время

урока

Время

перемены,

рекреация

второго

этажа

Питание  Время

урока

Время

перемены,

большой

тренажерный

зал

Пита

ние

1 09.30.-

10.15.

10.15.-10.20.  1 09.30.-10.15. 10.15.-10.20.

2 10.20.-

11.05.

11.05.-11.20. ПИТАНИЕ 2 10.20.-11.05. 11.05.-11.20. ПИТ

АНИ

Е

3 11.20.-

12.05.

12.05.-12.10.  3 11.20.-12.05. 12.05.-12.10.

4 12.10.-

12.55.

12.55.-13.00.  4 12.10.-12.55. 12.55.-13.00.

5 13.00.-

13.45.

13.45.-13.50.  5 13.00.-13.45. 13.45.-13.50.

6 13.50.-

14.35

14.35.-14.50. САНОБРАБОТКА 6 13.50.-14.35  14.35.-14.50. САН

ОБР

АБО

ТКА

2 смена

8 класс, кабинет русский язык первый этаж левое крыло 9 класс, русский язык второй этаж правое крыло

№ Время

урока

Время

перемены,

малый

тренажерный

зал

Питание  № Время

урока,

спортивный

зал

Время

перемены

Пит

ани

е

1 15.00.-

15.45.

15.45.-15.50  1 15.00.-15.45. 15.45.-15.50

2 15.50.-

16.35.

16.35.16.50. ПИТАНИЕ 2 15.50.-16.35. 16.35.16.50. ПИ

ТА

НИ

Е

3 16.50.-

17.35.

17.35.-17.40.  3 16.50.-17.35. 17.35.-17.40.

4 17.40.-

18.25.

18.25.-18.30.  4 17.40.-18.25. 18.25.-18.30.

5 18.30.-

19.15.

19.15.-19.20.  5 18.30.-19.15. 19.15.-19.20.

6 19.20.-

20.05

20.05.-20.20. САНОБРАБОТКА 6 19.20.-20.05 20.05.-20.20. СА

НО

БРА

БО

ТК

А

10 класс, кабинет химии второй этаж правое крыло 11 класс, кабинет английского языка второй этаж левое

крыло

 Время

урока

Время

перемены,

рекреация

второго

этажа

Питание  Время

урока

Время

перемены,

большой

тренажерный

зал

Пит

ани

е

1 15.30.-

16.15.

16.15.-16.20.  1 15.30.-16.15. 16.15.-16.20.

2 16.20.-

17.05.

17.05.-17.20. ПИТАНИЕ 2 16.20.-17.05. 17.05.-17.20. ПИ

ТА

НИ

Е

3 17.20.-

18.05.

18.05.-18.10.  3 17.20.-18.05. 18.05.-18.10.

4 18.10.-

18.55.

18.55.-19.00.  4 18.10.-18.55. 18.55.-19.00.

5 19.00.-

19.45.

19.45.-19.50.  5 19.00.-19.45. 19.45.-19.50.

6 19.50.-

20.35.

20.35.-20.50. САНОБРАБОТКА 6 19.50.-20.35. 20.35.-20.50. СА

НО

БРА

БО

ТК

А

2.3. Регламентирование дежурства администрации учреждения:

Ф.И.О. ПН ВТ СР ЧТ ПТ

Крылов В. А.  - руководитель ОУ

   8.30-18.00

Прокуратова О.Ю. - зам.

директора по УВР

 8.30-18.00

Нагайко И. Б. – педагог -

организатор

  8.30-18.00

Нагайко О. А. ( с 09.10.20123 г)-

зам. директора по АХЧ

8.30-18.00

Кожевников В.С. – организатор

ОБЖ

    8.30-18.00

  2.4. Организация приёма граждан руководителем учреждения:

Ф.И.О. Должность День недели Время

Крылов В. А. руководитель ОУ четверг 17.00-19.00

Приложение № 1

5-дневная неделя

Сентябрь 2023 года

Октябрь 2023 года

Ноябрь 2023 года

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

ПН ВТ СР ЧТ
П

Т
СБ ВС

        1 2 3

            1

    1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10

2 3 4 5 6 7 8

6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17

9 10 11 12 13 14 15

13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24

16 17 18 19 20 21 22

20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30

23 24 25 26 27 28 29

27 28 29 30

30 31

Декабрь 2023 года

Январь 2024 года

Февраль 2024 года

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

        1 2 3

1 2 3 4 5 6 7

      1 2 3 4

4 5 6 7 8 9 10

8 9 10 11 12 13 14

5 6 7 8 9 10 11

11 12 13 14 15 16 17

15 16 17 18 19 20 21

12 13 14 15 16 17 18

18 19 20 21 22 23 24

22 23 24 25 26 27 28

19 20 21 22 23 24 25

25 26 27 28 29 30 31

29 30 31

26 27 28 29

Март 2024 года

Апрель 2024 года

Май 2024 года

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

        1 2 3

1 2 3 4 5 6 7

    1 2 3 4 5

4 5 6 7 8 9 10

8 9 10 11 12 13 14

6 7 8 9 10 11 12

11 12 13 14 15 16 17

15 16 17 18 19 20 21

13 14 15 16 17 18 19

18 19 20 21 22 23 24

22 23 24 25 26 27 28

20 21 22 23 24 25 26

25 26 27 28 29 30 31

29 30

27 28 29 30 31

    13 января - понедельник за 8 января

27 апреля - понедельник за 29 апреля

4 мая - пятница за 10 мая

доп. каникулы для 1-х

классов

каник

улы

доп.уч.неделя для уч-ся 10-х классов (с учетом учебных сборов а

апреле)